
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 29-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 50 del Reg.  Data 29-05-2018 Reg. Generale N. 152 

 

 

 

 

Oggetto:    Approvazione avviso di selezione per le progressioni economiche orizzontali - anno 

2017. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  Dott. Trojani Fabio  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 29-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 3/2018 del 02 gennaio 2018 (prot. 29), con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Affari Generali e sono state affidate le funzioni di cui 

al combinato disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d), e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Richiamati, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 18 aprile 2017, a termini della quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2017-2019; 

 le variazioni apportate nel corso dell’esercizio 2017 alle previsioni dell’annualità 2018 del 

bilancio 2017-2019; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 02 maggio 2017 e successive modifiche ed 

integrazioni, di approvazione dell’assegnazione dei budget ai responsabili dei servizi per l’anno 

2017; 
 

 

Richiamati, a tale riguardo, i seguenti provvedimenti: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27 marzo 2018, a termini della quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

 le variazioni apportate nel corso dell’esercizio 2018 alle previsioni dell’annualità 2018 del 

bilancio 2018-2020; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 03 aprile 2018 e successive modifiche ed 

integrazioni, di approvazione dell’assegnazione dei budget ai responsabili dei servizi per l’anno 

2018; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 134 del 07 dicembre 2017, con la quale è stato costituito il 

fondo delle risorse da destinare alla contrattazione decentrate, per le politiche di sviluppo delle risorse 

umane e della produttività per l’anno 2017; 

 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 125 del 14 dicembre 2017, con cui sono stati 

forniti indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica ai fini della contrattazione decentrata per 

l’anno 2017; 

 

Visto l’Accordo sottoscritto dalle parti (delegazione trattante di parte pubblica e rappresentanze 

sindacali) in data 28/12/2017, nel quale è stata prevista la destinazione di una parte di risorse, pari ad 

€ 155,67, per il finanziamento della progressione economica orizzontale nell’ambito della categoria 

con decorrenza giuridica ed economica 1° dicembre 2017; 

 

Visti gli artt. 5 e 6 del CCNL del personale del Comparto delle regioni e Autonomie Locali del 31 

marzo 1999 che disciplinano l’istituto della progressione economica all’interno della categoria 

prevedendo l’adozione da parte degli Enti di metodologie permanenti per la valutazione delle 

prestazioni e dei risultati dei dipendenti; 

 

Visto l’art. 34 del CCNL - del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali- 

quadriennio 2002/2005, stipulato in data 22 gennaio 2004, con il quale si conferma che gli oneri per il 

pagamento delle progressioni economiche orizzontali sono a carico delle risorse decentrate; 

 

Visto che l’art. 35 del citato CCNL 2002/2005 ha integrato il numero delle posizioni economiche 

delle quattro categorie di inquadramento del personale previste dal C.C.N.L. del 31.3.1999; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 29-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Visto l’art. 9 del CCNL del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali, stipulato l’11 

aprile 2008 che prevede, ai fini della progressione economica orizzontale, il possesso da parte dei 

lavoratori del requisito di un periodo minimo di permanenza nella posizione economica in godimento 

pari a 24 mesi; 

 

Preso atto che in data 21 febbraio 2018 è stata firmata la preintesa per il nuovo CCNL del personale 

del Comparto delle Funzioni Locali e che in data 21 maggio 2018 è stato firmato in via definitiva il 

nuovo CCNL del personale del Comparto delle Funzioni Locali 2016-2018; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, l’avviso, che viene allegato al presente atto e 

ne costituisce parte integrante e sostanziale, di selezione interna riservata al personale dipendente a 

tempo indeterminato per l’attribuzione di posizioni economiche mediante progressione economica 

orizzontale, ai sensi e per gli effetti dell’articoli 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 e dell’art. 16 del 

nuovo CCNL 21 maggio 2018 del personale del Comparto delle Funzioni Locali; 

 

2) di pubblicare il predetto avviso all’Albo Pretorio on line e nel sito internet istituzionale, per 

almeno 10 giorni; 

 

3) di dare atto che tutte le comunicazioni, informazioni, modifiche e integrazioni relative al 

presente avviso nonché la graduatoria finale verranno pubblicate con le stesse modalità. 

 

4) di dare atto che per quanto non espressamente previsto dall’avviso qui approvato, valgono, in  

quanto applicabili, le disposizioni previste dalla normativa citata nelle premesse, nonché le leggi 

vigenti e le disposizioni contrattuali di comparto in materia. 

 

5) di rendere noto che, per motivi di pubblico interesse, l’Amministrazione può revocare, 

sospendere o prorogare la procedura di cui al presente avviso. 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 50 del 29-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  Dott. Trojani Fabio 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 29-05-2018 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 05-06-2018 

 

li, 05-06-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 05-06-2018                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to Dott. Trojani Fabio    

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


